‘AROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Data: 18/11/2025

GRUPO DE DESPESA

PESSOAL

DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS

DESPESAS FINANCEIRAS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES

INVESTIMENTOS

SALARIOS
ENCARGOS
ASSISTENCIA SOCIAL
TREINAMENTO

SERVICOS TERCEIRIZADOS/ESTAGIARIOS
Total

ENERGIA ELETRICA E AGUA

ALUGUEL PREDIOS/VEICULOS/OUTROS
TRANSPORTE/OUTROS

PUBLICAGAO LEGAL

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
MANUTENGCAO/CONSERVAGAO
VIAGENS

DESPESAS GERAIS/IMPOSTOS E CONTRIBUICOES DIVERSAS
ASSOCIACOES/ENTIDADES DE CLASSE
ALUGUEL SOFTWARES/SISTEMAS
ALUGUEL EQUIPAMENTOS PRODUGCAO
COMUNICAGOES

MATERIAIS

DIARIAS

Total

DESPESAS FINANCEIRAS

Total

IMPOSTOS SOBRE FATURAMENTO
IMPOSTOS SOBRE LUCRO

Total

CENTRAL DE AR CONDICIONADO
PREDIOS

MOVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS
OUTRAS IMOBILIZAGOES

SOFTWARES

Total

OUTUBRO

REALIZADO NO MES

21.618.462,18
4.375.327,11
5.135.556,64
64.677,91

5.156.288,26
36.350.312,10

330.743,22
299.329,49
1.676,86
112.950,00
383.976,95
53.053,73
178.725,68
10.610,57
6.339.306,99
33.038,64
218.558,34
1.202.918,66
38.591,29
9.203.480,42
18.999,43
18.999,43
6.746.293,15
6.746.293,15

22.527,00
33.120,00

2.703.244,71
2.758.891,71

ANO: 2025

REALIZADO NO ANO

225.623.345,47
43.163.047,93
50.447.923,82
670.118,84

33.608.785,38
353.513.221,44

3.443.889,49
2.870.715,30
16.013,03
35.886,60
591.916,96
3.092.122,82
571.669,73
1.825.497,20
177.397,50
59.178.212,35
502.914,49
1.169.726,18
7.785.219,38
216.762,91
81.477.943,94
365.089,24
365.089,24
67.712.676,71
0,00
67.712.676,71
17.690,00
183.532,00
15.474.682,34
7.093.207,06
1.449.668,61
2.708.032,71
26.926.812,72



