

MÊS: OUTUBRO ANO: 2025

<u>GRUPO DE DESPESA</u>		REALIZADO NO MÊS	REALIZADO NO ANO
PESSOAL	SALÁRIOS	21.618.462,18	225.623.345,47
	ENCARGOS	4.375.327,11	43.163.047,93
	ASSISTÊNCIA SOCIAL	5.135.556,64	50.447.923,82
	TREINAMENTO	64.677,91	670.118,84
	SERVÍCIOS TERCEIRIZADOS/ESTAGIÁRIOS	5.156.288,26	33.608.785,38
	<b>Total</b>	<b>36.350.312,10</b>	<b>353.513.221,44</b>
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS	ENERGIA ELÉTRICA E ÁGUA	330.743,22	3.443.889,49
	ALUGUEL PRÉDIOS/VÉICULOS/OUTROS	299.329,49	2.870.715,30
	TRANSPORTE/OUTROS	1.676,86	16.013,03
	PUBLICAÇÃO LEGAL	-	35.886,60
	PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	112.950,00	591.916,96
	MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO	383.976,95	3.092.122,82
	VIAGENS	53.053,73	571.669,73
	DESPESAS GERAIS/IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES DIVERSAS	178.725,68	1.825.497,20
	ASSOCIAÇÕES/ENTIDADES DE CLASSE	10.610,57	177.397,50
	ALUGUEL SOFTWARES/SISTEMAS	6.339.306,99	59.178.212,35
DESPESAS FINANCEIRAS	ALUGUEL EQUIPAMENTOS PRODUÇÃO	33.038,64	502.914,49
	COMUNICAÇÕES	218.558,34	1.169.726,18
	MATERIAIS	1.202.918,66	7.785.219,38
	DIÁRIAS	38.591,29	216.762,91
	<b>Total</b>	<b>9.203.480,42</b>	<b>81.477.943,94</b>
	DESPESAS FINANCEIRAS	18.999,43	365.089,24
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	<b>Total</b>	<b>18.999,43</b>	<b>365.089,24</b>
	IMPOSTOS SOBRE FATURAMENTO	6.746.293,15	67.712.676,71
	IMPOSTOS SOBRE LUCRO	-	0,00
	<b>Total</b>	<b>6.746.293,15</b>	<b>67.712.676,71</b>
INVESTIMENTOS	CENTRAL DE AR CONDICIONADO	-	-
	PREDIOS	-	17.690,00
	MÓVEIS E UTENSÍLIOS	22.527,00	183.532,00
	EQUIPAMENTOS	33.120,00	15.474.682,34
	EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS		7.093.207,06
	OUTRAS IMOBILIZAÇÕES		1.449.668,61
	SOFTWARES	2.703.244,71	2.708.032,71
<b>Total</b>		<b>2.758.891,71</b>	<b>26.926.812,72</b>